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Naukowcy z Georgetown University Medical Center (Waszyngton, USA) odkryli, że
mutacje w obrębie pojedynczego genu mogą stać się przyczyną żarłocznego apetytu i w
konsekwencji prowadzić do otyłości. 

Genem tym jest Bdnf (ang. brain-derived neurotrophic factor) odpowiedzialny za formowanie się
i dojrzewanie synaps, czyli struktur pozwalających na wzajemną komunikację komórek nerwowych.
Zachodzące w nim zmiany uniemożliwiają neuronom przekazywanie do mózgu sygnałów
pochodzących z leptyny i insuliny - hormonów regulujących pobieranie pokarmu. W rezultacie
organizm nie wie kiedy skończyć posiłek i nieustannie odczuwa łaknienie.

Naukowcy wierzą, że zmiany te będzie można odwrócić i obecnie opracowują skuteczną i bezpieczną
terapię genową. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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